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PROTOKÓŁ 

z IV posiedzenia  Komitetu Rewitalizacji, które odbyło się  29.07.2021 r. 

 

W związku z okresem urlopowym, a także z uwagi na sytuację epidemiologiczną, w trosce o zdrowie 

i bezpieczeństwo uczestników Komitetu Rewitalizacji, posiedzenie odbyło się w formie 

wideokonferencji przy wykorzystaniu aplikacji Microsoft Teams.  

W posiedzeniu wzięli udział: 

 Sebastian Macioł – Przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Bieruniu, 

 Wioletta Długajczyk – Przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Bieruniu, 

 Dariusz Czapiewski – Przedstawiciel Rady Miejskiej  w Bieruniu, 

 Dariusz Białożyt – użytkownik wieczysty nieruchomości znajdującej się na obszarze 

rewitalizacji. 

W spotkaniu nie wzięli udziału: 

 Łukasz Odelga – Przedstawiciel mieszkańców spoza obszarów rewitalizacji, 

 Łukasz Kocurek – Przedstawiciel mieszkańców spoza obszarów rewitalizacji, 

 Piotr Świerkosz  - Przedstawiciel Rady Miejskiej w Bieruniu. 

 

1. Czwarte posiedzenie Komitetu Rewitalizacji otworzył Przewodniczący Pan Dariusz Czapiewski. 

W swoim wystąpieniu przywitał zgromadzone osoby, a następnie przedstawił porządek 

obrad: 

1) Otwarcie IV posiedzenia Komitetu Rewitalizacji. 

2) Przyjęcie porządku obrad. 

3) Opiniowanie Ewaluacji końcowej Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Bierunia na 

lata 2016-2020. 

4) Sprawy organizacyjne i wnioski. 

5) Zamknięcie posiedzenia. 

Członkowie Komitetu jednogłośnie przyjęli przedstawiony porządek obrad. 

2. Głównym przedmiotem posiedzenia było opiniowanie Ewaluacji końcowej Gminnego 

Programu Rewitalizacji Miasta Bierunia na lata 2016-2020. Dokument został przekazany do 

członków Komitetu w korespondencji mailowej z dnia 26.07.2021 r.  Opracowanie  ma 

charakter oceny ex-post określającej długotrwałe efekty wdrożenia GPRB, w tym wielkości 

zaangażowanych środków, skuteczności i efektywności pomocy. Z ewaluacji końcowej 

wynikają rekomendacje co do dalszych kierunków polityki rozwoju Bierunia, szczególnie 

w zakresie zdefiniowania czynników, które przyczyniły się do prawidłowego wdrożenia całego 

procesu z zakresu rewitalizacji.  Zgodnie z zapisami w GPRB ocenę przeprowadzili niezależni 

ewaluatorzy. 

 

Pan Dariusz Czapiewski podkreślił, iż dużym sukcesem wdrażania Gminnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Bierunia jest  skuteczna realizacja 12 z 15 zaplanowanych projektów 
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inwestycyjnych oraz przedsięwzięć społecznych, ściśle związanych ze zmodernizowaną 

infrastrukturą.  Dodał, iż zmiany widoczne są już bezpośrednio na Osiedlu Chemików oraz na 

osiedlu Homera.  Podkreślił, iż biorąc jeszcze pod uwagę osiągnięte zakładane wskaźniki oraz 

zrealizowane cele, to jak najbardziej pozytywnie ocenia realizację Gminnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Bierunia. 

Następnie głos zabrał pan Sebastian Macioł, który zaznaczył, że osobiście brał udział w 

telefonicznym wywiadzie pogłębionym prowadzonym przez zewnętrznych ewaluatorów  i 

miał możliwości wypowiedzenia się m.in. w kwestii  najważniejszych zrealizowanych 

projektów rewitalizacyjnych mających największy wpływ na sytuację społeczno – 

gospodarczą na obszarze rewitalizacji. Wyraził również zaskoczenie, iż analizując 

podsumowania z badań ankietowych mieszkańców, pojawiały się opinie o małej ilości 

nowych obiektów rekreacyjno – sportowych w gminie, gdyż właśnie tego rodzaju 

przedsięwzięcia dominowały w zrealizowanych projektach z zakresu inwestycji 

infrastrukturalnych w obszarze rewitalizowanym.  Podsumowując, pozytywnie odniósł się do 

wyniku oceny Programu. 

Podobne stanowisko zajęli pozostali członkowie Komitetu, wyrażając aprobatę wniosków z 

oceny ex-post  GPRB. 

Po zakończonej debacie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię: 

 

„Komitet Rewitalizacji Gminy Bieruń pozytywnie opiniuje dokument Ewaluacja końcowa 

Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Bierunia na lata 2016-2020”, 

 

oraz stanowisko: 

 

„Komitet Rewitalizacji Gminy Bieruń popiera kontynuacje działań rewitalizacyjnych w nowych 

obszarach Gminy, w przypadku stwierdzenia na nich problemów wymagających tychże 

działań oraz  w konsekwencji podjęcia przez Radę Miejską decyzji o wyznaczeniu nowego 

obszaru rewitalizacyjnego i wprowadzeniu na nim pakietu działań naprawczych”. 

 

W głosowaniu brało udział 4 członków. Wszyscy głosowali „za”. Nikt nie głosował przeciw. 

Nikt nie wstrzymał się od głosowania.  

 

Pozytywnie zaopiniowana przez Komitet Rewitalizacji Ewaluacja końcowa Gminnego 

Programu Rewitalizacji Miasta Bierunia na lata 2016-2020 zostanie przedstawiona Radzie 

Miejskiej jako organowi przyjmującemu wyniki oceny. 

Finalnie dokument zostanie również upubliczniony na stronie Urzędu Miejskiego w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 

 

3. W sprawach organizacyjnych Przewodniczący Pan Dariusz Czapiewski podziękował członkom 

Komitetu Rewitalizacji za wspólną pracę i zaangażowanie we wdrażaniu Gminnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Bierunia na lata 2016-2020.  

 

Zgodnie z Uchwałą nr VIII/2/2017 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 29 czerwca 2017 r. 

w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji kadencja 

Komitetu trwa do czasu zakończenia procesu rewitalizacji.  
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4. Pan Przewodniczący Dariusz Czapiewski zamknął ostatnie posiedzenie Komitetu Rewitalizacji. 

 

 

Protokół sporządziła                                                                 Przewodniczący Komitetu Rewitalizacji 

Elżbieta Musialik                                                                                Dariusz Czapiewski 

 

 

 

 

 


